平 成 16 年 11 月 25 日
報道各位

日本空港ビルデング株式会社

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の導入について

標記の件につきましては、羽田空港旅客ターミナルビルにおいて緊急事態により迅速に対応

できるよう館内に下記のとおり導入いたしますのでお知らせ申し上げます。

記

１．設置する場所、時期及び台数

合計５０台

（1） 第１旅客ターミナルビル（２７台）

・ 時期 本年１２月中

・ 館内のＳＯＳ緊急電話付近（２５台）に設置する他、防災センター、南防災

センター（２台）に設置します。

（2） 第２旅客ターミナルビル（２１台）

・ 時期 本年１２月１日（供用開始日）

・ 館内のＳＯＳ緊急電話（１７台）に設置する他、防災センター、ナースステ

ーション等（４台）に設置します。

（3） 国際線旅客ターミナルビル（２台）

・ 時期 本年１２月中

・ 到着ロビー及び出国待合室（２台）に設置します。

＊ なお、羽田空港第１旅客ターミナルビルにおいては、現在、空港診療所及び蒲田

消防署空港分署ターミナル分駐所に設置されております。

２．導入機器

フィリップス社製ハートスタートＦＲ２（心電図表示機能付）

＊ 設置状況：設置イメージ図添付（第２旅客ターミナルビル内）

３．運用体制

１１月中に弊社の防災保安部員を対象とした研修を実施中です。その後順次、案内所の

職員等に対象を広げ、運用体制の充実を図ります。

また、将来的には社員による講習が行えるように、社内インストラクターの養成を目指

します。

なお、研修はAHA（米心臓協会公認）の講習会を羽田空港内で実施しております。

以上

お問い合わせ先
日本空港ビルデング株式会社
防 災 保 安 部 企 画 課

高木、高野
TEL：03-5757-8060
FAX：03-5757-8035

第２旅客ターミナルビルの設置イメージ

４ヶ国語対応
　・日本語
　・英語
　・中国語
　・韓国語